

農林水産商工常任委員会資料

(平成24年11月28日)

項 目

- 1 平成24年度第2・四半期各事業実績について・・・・・・・・・・1ページ
- 2 一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について・・・・・・・・2ページ

企 業 局

平成24年度第2・四半期各事業実績について

平成24年11月28日
企 業 局

1 電気事業

○水力発電 …… 7月の梅雨明け後、台風や秋雨前線が通過した時もあったが全体的に降雨が少なく、流入量が増加しなかったため、販売電力量は第2・四半期は目標の65.3%、上半期では90.1%となった。

○風力発電 …… 四半期を通じて風況はやや良かったものの、風車を回すほどの力ではなかったり、逆に強過ぎて停止したりした日もあったため、販売電力量は第2・四半期は目標の88.9%、上半期では84.9%となった。

○販売電力収入… 販売電力収入合計は目標の97.5%となり、対前年比は93.4%となった。

(1) 販売電力量

(単位: MWh)

区 分	平成24年度				平成23年度 実績(C)	対前年比 B/C	
	目標(A)	実績(B)	過不足	B/A			
水 力	第1四半期	42,621	47,975	5,354	112.6%	58,855	81.5%
	第2四半期	38,784	25,331	△ 13,453	65.3%	43,848	57.7%
	上半期計	81,405	73,306	△ 8,099	90.1%	102,703	71.3%
風 力	第1四半期	1,371	1,111	△ 260	81.0%	1,564	71.0%
	第2四半期	1,296	1,152	△ 144	88.9%	1,177	97.8%
	上半期計	2,667	2,263	△ 404	84.9%	2,741	82.5%
合 計	84,072	75,569	△ 8,503	89.9%	105,444	71.6%	

(2) 販売電力収入

(単位: 千円)

区 分	平成24年度				平成23年度 実績(C)	対前年比 B/C	
	目標(A)	実績(B)	過不足	B/A			
水 力	第1四半期	438,680	450,074	11,394	102.6%	466,897	96.3%
	第2四半期	430,449	401,515	△ 28,934	93.3%	440,986	91.0%
	上半期計	869,129	851,589	△ 17,540	98.0%	907,883	93.7%
風 力	第1四半期	14,767	11,967	△ 2,800	81.0%	16,846	71.0%
	第2四半期	13,959	12,116	△ 1,843	86.8%	12,681	95.5%
	上半期計	28,726	24,083	△ 4,643	83.8%	29,527	81.5%
合 計	897,855	875,672	△ 22,183	97.5%	937,410	93.4%	

※水力発電の販売電力収入の定従比率は、基本料金が8割で、従量料金(発電実績による。)が2割

2 工業用水道事業

○ 第2・四半期の日野川工業用水道の契約水量は30,100m³/日(対前年同期: △100m³/日)、鳥取地区工業用水道の契約水量は7,650m³/日(対前年同期: +1,050m³/日)となった。

(1) 日野川工業用水道事業

区 分	平成24年度			平成23年度			調定額 対前年比 A/B
	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(A) (千円)	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(B) (千円)	
第1四半期	30,300	83	73,552	30,200	83	73,587	99.9%
第2四半期	30,100	82	74,978	30,200	83	74,769	100.2%
上半期計			148,530			148,356	100.1%

(2) 鳥取地区工業用水道事業

区 分	平成24年度			平成23年度			調定額 対前年比 A/B
	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(A) (千円)	契約水量 (m ³ /日)	契約数 (社)	調定額(B) (千円)	
第1四半期	7,550	8	31,057	6,600	3	28,542	108.8%
第2四半期	7,650	9	33,819	6,600	3	28,485	118.7%
上半期計			64,876			57,027	113.7%

3 埋立事業

○ 第2・四半期は、境港外港竹内地区工業団地と米子崎津地区工業団地で各1社に新規長期貸付を行った。

(1) 新規売却及び新規長期貸付

区 分	地区	区分	売却・長期貸付先	面積(m ²)	売却または貸付 代金(千円)	備 考
第1四半期	(なし)					
第2四半期	竹内	貸付	株式会社 澤井珈琲	1,961.62	595	H24.9.3から20年間貸付 (貸付料年額 1,020千円)
	崎津	貸付	鳥取米子ソーラーパーク株式会社	244,992.92	0	H24.09.26契約締結 工事期間中の貸付料は免除

(2) 一括即納売却、割賦販売、長期貸付の収入状況

(単位: 千円)

区 分	一括即納売却	割賦販売	長期貸付	収入合計
第1四半期	0 (0社)	6,043 (2社)	81,271 (8社)	87,314
第2四半期	0 (0社)	0 (0社)	595 (1社)	595
上半期計	0 (0社)	6,043 (2社)	81,866 (9社)	87,909

一定額以上の工事又は製造の請負契約の報告について

企業局

【変更分】

主務課	工 事 名	工事場所	契約の相手方	契約金額	上 段:当初工期 2段目以下:変更工期	契約年月日	摘 要
工務課	中津ダム浚渫工事	東伯郡 三朝町 中津	東洋建設株式会社 山陰営業所 所長 萩本 龍二	121,170,000円	平成24年7月19日 ~平成24年12月28日	平成24年7月18日	平成24年8月21日 報告済
				第1回変更(増) (20,076,000円) 141,246,000円	変更なし	平成24年10月23日	